CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 064/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Danilo Enz (PSDB) – 2º Secretário.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jorge Luiz Takahashi, com cópia a Exma. Sra. Secretária Municipal de Educação e Cultura, a seguinte Indicação onde solicita:
O retorno do Trenzinho da Alegria, proporcionando as crianças das escolas municipais e APAE momentos de diversão e lazer.
Justificativa: Solicito a referida propositura com o intuito de retornar o trenzinho da alegria, que por muitos anos alegrou e divertiu centenas de crianças em nosso Município. Portanto, resgatando essa tradição é que solicitamos tal pedido proporcionando as crianças das escolas da cidade esse momento de diversão. Agradecendo Vossas atenções, envio os protestos de elevada estima e respeito.
[bookmark: _GoBack]Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 05 de junho de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin